El envío por parte de un mismo Usuario Origen de 
mensajes cortos no solicitados que encuadren en la definición de SPAM establecida 
en esta Anexo.:   

• 7 (diez) mensajes Spam en el transcurso de 1 (un) minuto, y/o  

• 200 (doscientos) mensajes Spam en el transcurso de 1 (una) hora, y/o  

• 1,500 (mil quinientos) mensajes Spam en el transcurso de 1 (un) día, y/o  

• 5,000 (cinco mil) mensajes Spam en el transcurso de una semana.  

b. El envío de flooding:   

Será considerado como flooding, el envío de Mensajes Cortos, cuyo fin sea el saturar o 
disminuir las funciones de cualquier elemento de la Red de la Parte Receptora de los

[...]

• El envío por parte de un mismo Usuario Origen de más de 100 (cien) 
Mensajes Cortos en el transcurso de 1 (un) minuto.  

• El envío por parte de un mismo Usuario Origen de más de 200 (doscientos) 
Mensajes Cortos en el transcurso de 1 (una) hora.  

• El envío por parte de un mismo Usuario Origen de más 1,500 (mil 
quinientos) mensajes Spam en el transcurso de 1 (un) día, y/o,  

• El envío por parte de un mismo Usuario Origen de más de 5,000 (cinco mil) 
Mensajes Cortos en el transcurso de 1 (una) semana.  

c. Que se detecte que la Fuerza de Ventas o Proveedores de Contenidos de